



Prezidentė apdovanojo Lietuvą garsinančius žmones

Lietuvos Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė Liepos 6-osios – Valstybės dienos proga už nuopelnus Lietuvos Respublikai ir už Lietuvos vardo garsinimą pasaulyje valstybės ordinais ir medaliais apdovanojo Lietuvos ir užsienio valstybių piliečius.



Valstybės dienos apdovanojimai Lietuvą garsinantiems žmonėms lrp.lt nuotr.

Pasak Prezidentės, šiandien daug mąstome ir kalbame apie savo valstybę – stiprėjančią, gražėjančią ir saugesnę. Tada, kai netrūksta principų, pareigos ir

atsakomybės jausmo, sulaukiame rezultatų, kurie pranoksta visus lūkesčius, įkvepia ir pakylėja.

„Būtent Jūs, dirbdami įvairiose srityse, šiandien lemiate valstybės ateitį. Jos saugumą, jos mokslo ir kultūros pažangą, visuomenės brandą. Tai – nepalaujamas kūrybos procesas“, – teikdama apdovanojimus sakė šalies vadovė.

Prezidentės dekretu apdovanojimai skirti atsakingos žiniasklaidos atstovui, ilgamečiam dienraščio „Verslo žinios“ vyriausiajam redaktoriui Rolandui Barysui ir vizualinių, techninių ir edukacinių inovacijų diegėjai Valstybės pažinimo centre Rūtai Kačkutei. Jie apdovanoti ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Komandoro kryžiumi.

Anot šalies vadovės, kuriant gerbiamą ir pasaulyje vertinamą Lietuvos valstybę itin svarbus kūrybingų, darbščių ir patriotiškų mūsų šalies žmonių įnašas.

Už nuopelnus Lietuvos mokslui apdovanoti šalies inovatoriai Juozas Rimantas Lazutka – Vilniaus universiteto Gamtos mokslų fakulteto Botanikos ir genetikos katedros profesorius; Lietuvos mokslų akademijos nariai: Daiva Rastenytė – Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) prorektorė, Virginijus Šikšnys – VU Biotechnologijos instituto profesorius, VU profesorius emeritas filosofas Marijus Arvydas Šliogeris ir VU Filosofijos fakulteto prodekanas Zenonas Norkus. Taip pat Fizinių ir technologijos mokslų centro direktorius Gintaras Valušis, VU Matematikos ir informatikos metodikos katedros profesorė Valentina Dagienė ir ilgametis LSMU profesorius Arvydas Šeškevičius.

Už indėlį į lietuvių saugojimą ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Karininko kryžiumi apdovanoti etnologijos ir tautinių vertybių puoselėtoja Nijolė Balčiūnienė, lietuvių kalbos tarmių tyrinėtojas Kazimieras Garšva ir ilgametis švietimo draugijos „Rytas“ pirmininkas Benediktas Algimantas Masaitis.

Valstybės ordinai ir medaliai taip pat įteikti poetei Ramutei Skučaitei, režisieriui Aidui Giniočiui, neatlygintinos kraujo donorystės propaguotojai Danutei Jakštonienei, lietuviškos kultūros puoselėtojui išėivijoje Juozui Jonui Polikaičiui, vaikų literatūros tyrinėtojui Kęstučiui Urbai, irkluotojams Rolandui Maščinskui ir Sauliui Ritteriui bei kitiems Lietuvą garsinantiems žmonėms.

Už ryžtą gelbstint ežere skęstančią merginą Žūvančiųjų gelbėjimo kryžiumi šalies vadovė ceremonijos metu apdovanojo Artūrą Matulevičių, Lietuvos kariuomenės Karo policijos Vilniaus įgulos vyresniąją karo policininką.

Prezidentė apdovanojimus pelniusiems žmonėms padėkojo už nuopelnus Lietuvai ir palinkėjo dirbti toliau, kad Lietuva augtų kaip demokratiška, atvira valstybė, visada žvelgianti į priekį ir drauge sauganti savo tapatybę, istorinę ir kultūrinę atmintį.

Prezidentės spaudos tarnyba